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cji państwowej, samorządowej i organizacjami 
pozarządowymi w celu pozyskiwania środków 
finansowych dla realizacji zadań gospodar-
czych Spółdzielni.

4. We współpracy z administracją państwo-
wą i samorządową będą podejmowane działa-
nia zmierzające do uregulowania stanu praw-
nego nieruchomości będących we władaniu 
Spółdzielni.

5. Należy podejmować działania ukierun-
kowane na usprawnianie obsługi mieszkań-  
ców m.in. w drodze upraszczania procedur 
wewnątrzspółdzielczych, optymalizację orga-
nizacji służb administracyjnych oraz wzrost 
kompetencji pracowników obsługi.

6. Podejmowanie działań gospodarczych 
mających na celu poprawę warunków by-
towania członków Spółdzielni oraz popra-
wę jakości infrastruktury technicznej nie-
ruchomości.

§ 2
Działania kierunkowe pogrupowane w blo-

ki tematyczne, wyszczególnione w załączni-
ku do niniejszej uchwały, będą precyzowane 
w corocznych planach gospodarczo-finanso-
wych Spółdzielni.

§3
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się 

Radzie Nadzorczej.
§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Od redakcji: Uchwała ma załącznik, w któ-
rym w  sześciu działach tematycznych rozwi-
nięte zostały jej hasłowe zapisy. Załącznik opu-
blikujemy w następnym numerze.

§1
1. Uznaje się za nieodzowne utrzymanie uni-

wersalnego charakteru Spółdzielni poprzez pro-
wadzenie działalności eksploatacyjnej, gospo-
darczej i inwestycyjnej.

2. Wszelkie podejmowane działania powin-
ny sprzyjać utrzymaniu jedności Spółdzielni, 
z zachowaniem pełnego wewnętrznego rozra-
chunku gospodarczego osiedli.

3. Należy podejmować działania ukierunko-
wane na współpracę z podmiotami administra-

Skład osobowy Rady Nadzorczej
Corocznie Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona, w głosowania tajnym, Prezydium. 
W skład Prezydium Rady Nadzorczej wchodzą: przewodniczący, jego zastępcy, sekretarz 
i przewodniczący stałych komisji Rady. Ich wyboru Rada Nadzorcza dokonała na pierwszym 
w nowej kadencji posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2010 r.

Kierunki rozwoju spółdzielni 
na lata 2010-2020

P rzewodniczącym został Janusz Gaj-
da, zastępcami: Marek Linkiewicz 
i Marek Żyszko, sekretarzem Ewa 

Klimaszewska. Funkcję przewodniczą cych 
komisji pełnią: Komisji Rewizyjnej - Zdzi-
sław Rothe, Komisji Mieszkaniowej - Kry-
styna Reszczyńska, Komisji Technicznej - 
Zbigniew Kozłowski.

Komisji ds. Terenowo - Prawnych - Gra-
żyna Cabaj.

A oto pełny skład Rady Nadzorczej :  
Grażyna Cabaj - Stegny Północ, Marek 

Dąbski - Sielce, Anna Dmowska - Sadyba,  
Janusz Gajda - Sadyba, Leszek Ganowicz - 
Stegny Południe, Ewa Klimaszewska - Siel-
ce, Renata Janina Kołodziej - Idzikowskiego, 
Zbigniew Kozłowski - Stegny Południe, Mo-
nika Kulczycka-Lipka - Stegny Rożek, Ma-
rek Linkiewicz - Stegny Północ,  Krzysztof 
Mrożewski - Sielce, Adam Przybylski - Sady-

ba, Krystyna Reszczyńska - Stegny Południe, 
Maria Rosołowska - Sadyba, Zdzisław Rothe - 
Sadyba, Stanisław Sierputowski - Sielce, Marta 
Stefańska - Stegny Północ, Barbara Szymań-
ska - Sadyba, Marek Woźniak - Bernardyń-
ska, Katarzyna Zdunek - członek oczekujący, 
Teresa Zielińska - Stegny Południe, Krysty-
na Zienkiewicz-Domalewska - Stegny Połu-
dnie, Marek Żyszko - Stegny Południe, Zenon 
Żyżyński - Stegny Północ.

Janusz Gajda ponownie przewodniczącym

Na podstawie § 74 ust. 1 Statutu MSM Energetyka, Walne Zgromadzenie uchwala główne 
kierunki rozwoju działalności spółdzielni na lata 2010-2020.

W latach 2004-2009 MSM Energetyka 
realizowała tzw. Zadanie l w ramach 
Centrum mieszkaniowo-usługowe-

go na Stegnach Południe. Zadanie to obejmo-
wało 4 budynki (Egejska 15, Egejska 17, Egej-
ska 17A i Egejska 17B) z 337 lokalami miesz-
kalnymi, 8 lokalami usługowymi oraz miejs-
cami postojowymi dla samochodów w garażach 
podziemnych. Ostatni bu dynek (Egejska 17) 
przekazany został do eksploatacji we wrześniu 
2009 r. W sierpniu br. spółdzielnia przystąpi-
ła do realizacji tzw. Zada nia 2, które obejmuje 
zespół trzech budynków o funkcjach mieszka-
niowych i usługowych. Pierwszy z nich, zloka-
lizowany u zbiegu ulic Sobieskiego i św. Boni-
facego, zaczyna wyłaniać się z fundamentów. 
Ma lokale mieszkalne o powierzchni od 42 
mkw. do 117 mkw., ponadto miej sca postojo-
we w garażu wielostanowiskowym oraz duży 
lokal usługowy na parterze. Przewidziany ter-
min zakończenia robót - III kwartał 2012 r. Po-
wstające w tym rejonie mieszkania cieszą się 
dużym zaintereso waniem. Mają dobrą lokali-
zację, wyposażone są w balkony, loggie lub ta-
rasy. W otoczeniu budynków jest zieleń i mała 
architektura. A ponadto... Do zespołu pałaco-
wego w Wilanowie spacerem idzie się stąd kil-
kanaście minut.

W 2012 r. pierwszy budynek 
drugiego etapu

Rosną i pięknieją 
Stegny Południe



1.
Uczestnictwo. Kiedy rozpoczyna-

no obrady, na sali obecnych było 290 
członków. To mniej więcej tak, jakby 
każdy z budynków spółdzielni repre-
zentowała 1 (jedna) osoba. Ktoś pew-
nie musiał wyjechać, ktoś chorował, 
komuś przydarzyło się jeszcze coś 
innego. Niechby ta kich było w sumie 
nawet 1000. Ale, czy aż 15500 człon-
ków (odliczamy członków-współmał-
żonków) musiało pozostać w domu. 
A udział w Walnym Zgromadzeniu, 
poza wszystkim, może dawać człon-
kom spółdzielni konkretne korzyści 
lub przynosić straty. Nie wierzycie? 
No to przeczytaj cie to, co na innym 
miejscu pisze Krystyna Reszczyńska. 

Sprawy stały, problemy leżały. 
Czemu innemu służą zebrania do-
mowe, czemu innemu służy Walne 
Zgromadzenie. Na takim forum nie 
wypada mó wić o drobiazgach. Jedni 
o tym pamiętają, drudzy nie. O ran-
dze Walnego Zgromadzenia zapo-
minają prawdopodobnie ci, którzy 
unikają innych spotkań poświęco-
nych sprawom swego osiedla i całej 
spółdzielni.

Samo zło. Są tacy, którzy nie 
dostrzegają w spółdzielni niczego 
dobrego - samo zło. Zły Zarząd, zła 
Rada Nadzorcza, złe remonty, złe re-
gulaminy - to już staje się śmieszne.

Motywować swoje głosy. Tak ma 
być i basta! Taki był ton niektórych 

dyskutantów na Walnym Zgroma-
dzeniu. Przykładem może być sprawa 
kredytów bankowych, zaciąganie któ-
rych jest zresztą w naszej spół dzielni 
rzadko stosowanym wyjątkiem. Oso-
by kategorycznie wypowiadające się 
przeciw kredytom nie tłumaczyły 
dlaczego są „przeciw”, nie wnikały 
w istotę sprawy (cel-koszty-pożytki). 
Podobnie było, kiedy mówiono o in-
westycjach.

2.
Na tym, co napisałem, miały się 

kończyć początkowo krótkie refle-
ksje o Walnym Zgromadzeniu. Sta-
ło się inaczej za sprawą p. Mariana 
Bugały ze Stegien Północ. W dwóch 
listach, z lipca i sierpnia, wypo wiada 
się o przebiegu Walnego Zgromadze-
nia i sposobie relacjonowa nia tego 
w M-6. Uważa, że nasza informacja 
„jest niepełna i nie zawsze praw-
dziwa” • nie mówiono „głównie 
o drobiazgach”, bo poruszano rów-
nież wiele istotnych dla spółdzielni 
problemów • komentarz M-6 do 
nieudzielenia absolutorium jednemu 
z członków Zarządu („zabrakło tylko 
11 głosów”)  świadczy, że M-6 jest 
pismem urzędowym Zarządu, a nie 
gaze tą członków.

To zasadnicze uwagi - zarzuty, 
z których każdy poparty jest przyk-
ładami. Odnoszę się do nich według 
kolejności.

Informacja niepełna i nie za-
wsze prawdziwa. Niepełna - tak, 
nieprawdziwa - nie. Protokół z Wal-
nego Zgromadzenia liczy ponad 200 
stron, re lacja w M-6 to raptem 3 stro-
ny. Z „niepełnością” mamy w prasie 
do czynienia zawsze. Jeden z dysku-
tantów na Walnym Zgromadzeniu 
przeka zał mi do wykorzystania swoje 
wystąpienie; liczyło 5 stron, w spra-
wozdaniu M-6 było 4 linijki tekstu.

Zarzuca mi się również „celowe 
pomijanie”. Nie było nic - czytamy 
w liście - o blisko dwugodzinnej, 
pełnej napięcia i emocji dyskusji nad 
wnioskiem o odwołanie przewodni-
czącego Rady Nadzorczej. Faktycznie 
nie było nic. Nie uznałem bowiem 
za słuszne, by pisać o „blisko dwu-
godzinnej” gadaninie. Z 12 godzin 
obrad prawie 2 godziny zajęła owa 
gadanina. Dziś jednak dochodzę do 
wniosku, że można jej było poświęcić 
chociaż kilka wierszy.

Co i jak mówiono. Autor listu 
podkreśla, że w dyskusji poruszano 
tak istotne problemy, jak inwestycje 
czy kredyty bankowe. Poruszano, po-
ruszano, ale jak: Po co nam te inwe-
stycje? Po co nam te kredyty banko-
we? I nie były to bynajmniej pytania 
niezorientowanych. To były wyra źne 
oceny, oceny krytyczne; nie tylko 
pozbawione podstaw, ale i jakie-
gokolwiek uzasadnienia. A kiedy 
takiego uzasadnienia brakuje, kiedy 
nie wyjaśnia się motywów swego ro-
zumowania lub działania,słowa stają 
się trochę puste.

Nie znalazła się w M-6 wzmian-
ka o konieczności usuwania azbestu 

i o zakłócaniu porządku. Prawda. 
Obydwie te kwestie były już wcześ-
niej przedmiotem naszego zaintere-
sowania (azbest - numer 4/2009, po-
rządek - numer 1/2010), planujemy 
też na te tematy kolejne publikacje. 
Ale, mimo wszystko, wzmiankę moż-
na było zrobić.

Nie jesteśmy pismem Zarządu. 
Nieudzielenie absolutorium człon-
kowi Zarządu, choć dokonane de-
mokratycznie, było moim zdaniem 
posunięciem chybionym. Przy sto-
sowaniu procedur demokratycznych 
też zdarzają się potknięcia. Sprawa, 
z uwagi na swój charakter, wymaga 
pełniejszej analizy, czego dokonamy 
w kolejnym numerze M-6.

*
Mamy w Energetyce sporo róż-

nych krytykantów - nie krytyków, 
a krytykantów właśnie (patrz począ-
tek artykułu: „Zły Zarząd, zła Rada 
Nadzorcza”), dla których w spół-
dzielni wszystko cuchnie. A jeśli 
M-6 jest przy tym odmiennego 
zdania, to stajemy się od razu orga-
nem Za rządu. Bo w Zarząd i Radę 
Nadzorczą powinniśmy tylko walić 
i walić, aż wyzioną ducha.

Zbigniew Rossa

Jest dokładnie tydzień po Walnym Zgromadzeniu 2010. To, co piszę, ma 
się ukazać w październikowym numerze M-6, mógłbym więc z tym pisa-
niem poczekać. Ale wówczas pewnie by coś uleciało z pamięci. A do 
zapamiętania jest wiele.

Polubić Walne Zgromadzenie
Refleksje redaktora i czytelnika 
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Jedno z licznych zebrań w spółdzielni. Głos zabiera pani 
z Sielc. Porusza kilka spraw, o wszystkich wypowiada 

się krytycznie. Dwa osiedla - mówi - Sadyba i Stegny Połu-
dnie mają własne systemy rozliczeń za centra lne ogrzewa-
nie. Są to systemy korzystniejsze od innych - zapewniają 
mniejsze opłaty za c.o. Zgodziła się na to Rada Nadzorcza, 
w której członko wie z Sadyby i Stegien Południe stanowią 
większość. To jawne kumoters two, po prostu skandal.

Czyżby? Otóż Rada Nadzorcza, uchwałą z dnia 
29.09.2009 r., zmieniła  regulaminy rozliczania kosztów do-
stawy ciepła w osiedlach Sadyba i Stegny Południe. Główna 
zmiana, pomijając szczegóły, polega na zniesieniu górnej 
granicy stawki jednostkowej za centralne ogrzewanie. Jed-
nocześnie, przeciwdziałając ewentualnym kombinacjom, 
stworzono warunki tech niczne nie pozwalające na obniże-
nie temperatury w mieszkaniach poniżej +16º C. Jest to - 
można powiedzieć  -  wyjście  naprzeciw  nowoczesności.

Obowiązujący wcześniej regulamin zmieniono na wniosek 
Rad Osiedli. Czy tak samo może być w innych osiedlach? 
Nie jesteśmy fachowcami, nie stawiamy przysłowiowej 
kropki nad i, ale wiele przemawia za tym, że z doświadczeń 
Sadyby i Stegien Południe mogą skorzystać inne osiedla 
(patrz na następnej stronie - Rada Nadzorcza).

I gdzie tu kumoterstwo? 
*

Mówiąc: Gdy rozum śpi, budzą się upiory, dajemy do 
zrozumienia, że kiedy ludzie nie kierują się rozumem, 
wiedzą, a głównie emocjami, to wyzwalają się w nich 
złe instynkty, przez co skłonni są do postępowa nia na-
cechowanego podejrzeniami. A jeśli te słowa są dla ca-
łej sprawy zbyt mocnym komentarzem, to go osłabiamy 
stwierdzeniem: Fałszywe bywają nie tylko nuty i akordy, 
ale i głosy - głosy w dyskusji.             

(sas)

Nowy bat 
na dłużników

14 czerwca br. weszła w życie 
ustawa, która pozwala zgłaszać 
dłużników do rejestru biura infor-
macji gospodarczej (BIG). Znale-
zienie się w rejestrze BIG pozba-
wia dłużnika szans na korzystanie 
z róż nych usług, głównie kredyto-
wo-ratalnych.

Zanim dłużnik zostanie zgło-
szony, wierzyciel ma obowiązek 
powia domić go o takim zamiarze 
listem poleconym. Do BIG można 
zgłaszać długi przeterminowane 
powyżej 60 dni. W przypadku oso-
by fizycznej minimalna wartość 
zadłużenia to 200 zł.

Ustawa zwiększa możliwości 
odzyskiwania długów również 
spółdzie lniom mieszkaniowym. 
MSM Energetyka, choć jest to 
jej na rękę, nie chciałaby jednak 
utrudniać życia swoim członkom. 
Najlepszym rozwiąza niem jest roz-
łożenie długu na raty. Ale tego mu-
szą chcieć obydwie strony.     (sa)

Gdy rozum śpi, budzą się upiory



C udze chwalicie, swego nie znacie, sami 
nie wiecie, co posiadacie... Przysłowie 
z wiersza Stanisława Jachowicza mówi 

o tym, że niejednokrotnie wychwalamy to, co 
obce, co poza nami, nie zuważamy natomiast, że 
i koło nas jest wiele ciekawych, wartościewych 
rzeczy, zjawisk itp. Oto w ogólnopolskim ran-
kingu najlepszych spółdzielni mieszkaniowych 
województwa mazowieckiego 2010 nasza Ener-
getyka zajęła II miej sce. Powód do zadowolenia 
dla ponad 18 tysięcy członków spółdzielni, jej 
społeczników, pracowników.

Cudze 
chwalicie, swego 

nie znacie
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Członkowie naszej spółdzielni winni są jej, z ty-
tułu zadłużenia lokali, prawie 5 milionów złotych. 
Zaległości w opłatach dotyczą śre dnio 1200-1500 
osób. Niejednokrotnie słyszymy: jestem bezrobot-
ny, niska pensja, mała emerytura; po prostu nie 
wystarcza.

W Urzędzie Dzielnicy Mokotów panuje prze-
konanie, że w MSM Energetyka jest więcej osób 
kwalifikujących się do otrzymywania dodatku 
mieszkaniowego, niż ten dodatek pobiera. Przy-
kładem może być osiedle Sielce - na ponad 3000 
rodzin z pomocy gminy korzysta w skali roku 30-
50 rodzin.

Dziwne to. O dodatkach mieszkaniowych pisa-
liśmy i pisać będziemy, występować o nie trzeba 
jednak samemu. Nie takie to chyba uciążliwe.

Rada Nadzorcza nowej kadencji zebrała się po raz pierwszy 
już w czerwcu, krótko po Walnym Zgromadzeniu Członków. 

CZERWIEC
• Rada Nadzorcza konstytuowała się - w tajnym głosowaniu doko-

nała wyboru przewodniczącego, dwóch zastępców, sekretarza oraz 
przewodni czących stałych komisji. Imiennie piszemy o tym na s.1.

WRZESIEŃ
• Rada Nadzorcza oceniła wykonanie zadań spółdzielni za I półro cze 

2010 r. Wyniki osiągnięte w tym okresie są zadowalające: w gospodarce 
zasobami mieszkaniowymi uzyskano równowagę wpływów i kosztów, 
pozostała działalność gospodarcza zamknęła się wynikiem dodatnim, 
utrzymywana jest dobra sytuacja finansowa. Nadal szwankują remonty 
(głównie Sadyba).

• Rada Nadzorcza określiła podstawowe założenia i wskaźniki do pla-
nu gospodarczo - finansowego spółdzielni na 2011 r. Jednym z założeń 
jest zrównoważenie poziomu opłat i poziomu kosztów lokali mieszkal-
nych. Dla uniknięcia nadmiernego wzrostu miesięcznej opłaty za lokal, 
dopuszcza się możliwość zmniejszenia wpłat na fundusz remontowy. 
Bę dzie on wówczas uzupełniany dochodami spółdzielni z pozostałej 
działalności gospodarczej.

• Rada Nadzorcza uchwaliła regulamin rozliczania kosztów dostawy 
ciepła do lokali oraz pobierania opłat za centralne ogrzewanie i podgrza-
nie wody w Osiedlu Stegny Północ.

• Rada Nadzorcza omówiła i przyjęła ramowy plan pracy na lata 
2010/2011. Stałym okresowym punktem jej obrad będzie, jak dotych-
czas, analiza wyników gospodarczo - finansowych spółdzielni. Z począt-
kiem 2011 r. przewidziane jest omówienie wniosków zebrań osiedlowych 
z 2010 r. oraz wniosków i uchwał Walnego Zgromadzenia Członków.

RADA NADZORCZA

Po wakacjach – do dzieła

Nie chcemy dodatków 
mieszkaniowych?
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Jeszcze o opłatach 
za dźwigi, domofony i wywóz śmieci

1.
Myślę, że mimo licznych, wcześniejszych 

wyjaśnień administracji spółdzielni, nie 
do końca wszyscy zrozumieli jakie prawa 
i obowiązki w zakresie pokrywania kosztów 
nieruchomości wiążą się z uzyskaniem 
pełnego prawa własności lokali. Dlatego 
pomyślałem, że trzeba przedstawić je bar-
dziej precyzyjnie i staram się to właśnie 
uczynić. 

Pretensje za wprowadzenie obecnych 
zasad rozliczania kosztów eksploatacji 
i utrzymania nieruchomości, kierowane 
pod adresem organów spółdzielni wynikają 
z nieznajomości zmian ustawowych  jakie 
były dokonywane  począwszy od  2000 roku 
dla spółdzielni mieszkaniowych.

Proszę zauważyć, że ustawa o spół-
dzielniach mieszkaniowych z 2000 roku  
i kolejne jej nowelizacje ( ostatnia z 2009 
roku) wprowadziły między innymi prze-
pis dający członkom spółdzielni prawo 
żądania od spółdzielni przeniesienia na 
nich własności lokalu. To spowodowało, 
że spółdzielnia przestała być właścicielem 
całości nieruchomości a stała się współ-
właścicielem wraz  z osobami, które z tego 
prawa skorzystały. Z majątku spółdziel-
ni została wyksięgowana wartość lokali  
o wyodrębnionej własności. Spółdzielni, 
z mocy prawa powierzone zostało  tylko 
zarządzanie tymi lokalami. Zmiany te zo-
bowiązywały spółdzielnie do dostosowania 
do obowiązującego prawa  swoich przepisów 
wewnętrznych dotyczących zasad rozliczeń 
kosztów i ustalania opłat za lokale.

2.
Do lokali osób, które stały się właści-

cielami w wyniku przeniesienia na nich 
własności  lokali, muszą być obligatoryjnie 
stosowane zasady rozliczeń wynikające 
z ustawy o własności lokali. A oto co na 
ten temat pisze dr Ryszard Jajszczyk, dy-
rektor Związku Rewizyjnego Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP, w poradniku dla 
rad nadzorczych zatytułowanym  „Rada 
Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej             
w Nowych Uwarunkowaniach Prawno 

-Ekonomicznych”. W poradniku tym 
czytamy:              

„Swoboda spółdzielni w określaniu 
fizycznych  jednostek rozliczania kosztów 
eksploatacji i utrzymania nieruchomości 
podlega istotnym ograniczeniom:

• w stosunku do właścicieli lokali (tak 
będących jak i niebędących członkami 
spółdzielni ) nie może być stosowana 
zasada solidaryzmu wewnątrzspółdziel-
czego, tj. wspólnego rozliczania kosztów 
eksploatacji i utrzymania kilku czy kil-
kunastu  nieruchomości,

 •  właściciele lokali w nieruchomoś-
ciach wspólnych muszą być obciążani 
kosztami eksploatacji i utrzymania nie-
ruchomości wspólnej proporcjonalnie do 
wielkości ich udziałów w nieruchomości 
wspólnej; jeśli w nieruchomości wspólnej 
znajdują się  urządzenia dźwigowe to ich 
koszty utrzymania są składnikiem kosz-
tów utrzymania  nieruchomości wspólnej 
i właściciele lokali są obciążani taką 
częścią kosztów utrzymania dźwigu, jaki 
jest udział danego lokalu w nieruchomości 
wspólnej,  niezależnie od położenia lokalu 
czy liczby zamieszkałych osób”.

Z przezorności wyjaśniam dodatkowo 
co należy rozumieć przez udział lokalu  
w nieruchomości wspólnej. Nieruchomością 
wspólną jest każdy odrębny budynek wraz 
z przyporządkowaną mu częścią gruntu 
określoną w prowadzonej dla niego Księdze 
Wieczystej. W niektórych przypadkach  
może to być kilka budynków na działce, 
której ze względu na usytuowanie budyn-
ków nie można było podzielić na odrębne 
jednobudynkowe nieruchomości. Udział 
lokalu w nieruchomości wspólnej jest to 
stosunek powierzchni lokalu wraz z po-
wierzchnią pomieszczenia przynależnego 
do sumy powierzchni wszystkich lokali 
wraz   z powierzchniami im przynależnymi 
w całym budynku. Liczba wyrażająca ten 
stosunek jest zatem podstawą do naliczenia 
dla lokalu każdego rodzaju kosztu wchodzą-
cego w zakres kosztów eksploatacji i utrzy-
mania nieruchomości łącznie z dźwigami, 

domofonami  i wszelkimi innymi instala-
cjami i urządzeniami wchodzącymi w skład 
części wspólnej nieruchomości.  Do tych 
kosztów zalicza się wszystkie rodzaje 
kosztów z wyjątkiem kosztów mediów 
rozliczanych indywidualnie. 

3.
Spółdzielnia zobligowana do wprowa-

dzenia powyższych zasad rozliczeń dla 
właścicieli lokali, przyjęła je jako obowiązu-
jące dla wszystkich lokali, ponieważ liczba 
lokali o wyodrębnionej własności ciągle 
rośnie, i zawarła w specjalnym regulami-
nie rozliczania kosztów i ustalania opłat 
za używanie lokali, uchwalonym przez 
Radę Nadzorczą. Ze społecznego punktu 
widzenia, trudno byłoby wyobrazić sobie 
do zaakceptowania sytuację, w której np. 
w danej nieruchomości dwa sąsiednie lokale 
o identycznej wielkości i liczbie osób, lecz 
o różnym statusie prawnym  byłyby roz-
liczane według dwóch różnych systemów 
i miały różnej wielkości opłaty. 

Co by było gdyby jednak w Walnym 
Zgromadzeniu uczestniczyła wymagana do 
zmiany statutu liczba członków spółdzielni 
i podjęto by uchwałę przywracającą sposób 
ustalania wymienionych opłat według 
wskaźnika w zł/osobę ? Otóż, jak już wspo-
mniałem, uchwała ta w części  odnoszącej 
się do dźwigów i domofonów w żadnym 
wypadku nie mogłaby być stosowana do 
osób, które  stały się właścicielami lokali 
w wyniku przeniesienia na nich tej włas-
ności. Każdy budynek bowiem, w którym 
znajdują się lokale o wyodrębnionej włas-
ności stał się tzw. nieruchomością wspólną 
należącą do wielu  współwłaścicieli.  Wśród 
nich jest także spółdzielnia, której udział 
współwłasności dotyczy pozostałych lokali 
jeszcze nie posiadających wyodrębnio-
nej własności. Każdy z współwłaścicieli 
w takiej nieruchomości posiada udział 
własności równy stosunkowi powierzchni 
jego lokalu do powierzchni wszystkich 
lokali w całym budynku. W związku z tym 
do właścicieli lokali muszą być stosowa-
ne zasady rozliczeń określone w ustawie 
o własności lokali.

Właściciel lokalu wobec tego jest obo-
wiązany pokrywać koszty eksploatacji  
i utrzymania nieruchomości wspólnej 
w wielkości odpowiadającej udziałowi 
jego lokalu w tej nieruchomości. Admini-
stracja spółdzielni nie ma wyjścia i musi 
naliczyć każdemu właścicielowi opłaty na 
eksploatację i utrzymanie nieruchomości 
(w skład których wchodzą również koszty 
dotyczące dźwigów  i domofonów) jedynie 
według tej zasady.

Inaczej natomiast może być traktowana 
opłata na pokrycie kosztów wywozu śmieci, 
ponieważ one nie wchodzą w zakres kosztów 
eksploatacji i utrzymania nieruchomości. 

W odniesieniu do tego składnika, opłaty 
mogą być ustalane według zasady akcep-
towanej przez większość. Trzeba jednak 
wyraźnie powiedzieć, że wskaźnik w zł/
osobę nie jest idealnym rozwiązaniem, 
ponieważ liczba zamieszkałych osób usta-
lana w drodze oświadczeń składanych 
przez mieszkańców daleko odbiega od 
rzeczywistej, nie wspominając już o wielu 
innych ujemnych stronach stosowania tej 
jednostki rozliczeniowej.

4.
 Podsumowując pragnę podkreślić, że 

powrót do starych zasad ustalania opłat 
za wymienione składniki kosztów, spo-
wodowałby ogromne skomplikowanie 
rozliczeń w ramach każdego budynku 
i antagonizmy pomiędzy posiadaczami 
lokali o identycznej powierzchni i liczbie 
osób zamieszkałych. A to dlatego, że np. 
właściciel lokalu przeciętnej wielkości około 
53  m2, w którym załóżmy zamieszkują 
trzy osoby będzie obciążany za dźwig 
i domofon wskaźnikiem do powierzchni 
lokalu, a sąsiad niebędący właścicielem 
za swój lokal o identycznej powierzchni 
i liczbie osób wnosiłby opłatę naliczoną za 
trzy osoby, która w sumie byłaby znacznie 
większa niż właściciela. 

Sylwester Mirecki

Od redakcji: M-6, po złych doświad-
czeniach (albo gromy jednych, albo gromy 
drugich) postanowiło nie prezentować 
już swego stanowiska w sprawie opłat za 
eksploatację dźwigów i wywóz śmieci. 
Nie oznacza to jednak, że zamknęliśmy 
łamy dla innych.

W spółdzielni od 
36 lat, na zebraniu 

po raz drugi
Zebranie osiedlowe osiedla Sielce. 

Rozpoczyna się dyskusja. Jako pierw-
szy głos zabiera pan po sześćdziesiąt-
ce. Ledwo zaczął, oś-wiadcza niefra-
sobliwie: Członkiem spółdzielni jestem 
od 36 lat, ale na  takim zebraniu jestem 
po raz drugi. Następnie pyta i ocenia. 
Pyta z podtekstem, ocenia krytycznie. 
Wątpliwości, przez tyle lat, zebrało się 
dużo. Swoją wypowiedź skończył po 
dziesięciu minutach, zachęcany do tego 
zresztą przez obecnych. Aktywność 
tego pana pochwalamy. Po części wyni-
kała zapewne z te go, że - średnio biorąc 
- przychodzi na zebrania raz na 18 lat. 
A przez tyle lat w spółdzielni zdarzyło się 
wiele. I  nie   mógł  tego  wszyst kiego  
ogarnąć.                                       (osa)

Do napisania tego artykułu skłoniła mnie obecność na Walnym Zgro-
madzeniu Członków spółdzielni oraz głosy i opinie wyrażane tam prze-
de wszystkim przez wnioskodawców podjęcia uchwały przywracającej 
stare zasady ustalania opłat według wskaźnika w zł/osobę. Otóż wsłu-
chując się w te głosy nabrałem przekonania, że prawie wszyscy nie 
zdają sobie  sprawy, iż taka uchwała Walnego Zgromadzenia  w części 
odnoszącej się do opłat na pokrycie kosztów eksploatacji i utrzymania 
nieruchomości, w tym również dźwigów i domofonów i tak nie miałaby 
zastosowania do dużej liczby lokali. Ze względów prawnych nie mo-
głaby dotyczyć na dzień dzisiejszy ponad 3700 lokali o wyodrębnionej 
własności, a przecież liczba ta z miesiąca na miesiąc ciągle wzrasta. 
Lokale tego rodzaju w niedługim czasie prawdopodobnie będą stano-
wić zdecydowaną większość



W projekcie uchwały przy-
gotowanym przez Zarząd 
i Radę Nadzorczą na Walne 

Zgromadzenie Członków zapropo-
nowano m.in., aby kwotę 807,5 tys. 
zł uzyskaną (po opodatkowaniu) 
z oprocentowania złożonych na lo-
katach bankowych wolnych środków 
centralnego funduszu remontowego, 
przeznaczyć na Centralny Fundusz 
Remontowy (CFR), zgodnie z regula-
minem tworzenia i gospodarowania 
tym funduszem.

Jeśliby ta uchwała została przyjęta 
przez Walne Zgromadzenie Człon-
ków, to osiedla, proporcjonalnie do 
ich udziału w tworzeniu CFR, uzy-
skałyby zasilenie wolnych środków 
funduszu odpowiednio:

• Osiedle Sielce - kwotą 106943 
zł • Osiedle Stegny Północ - kwotą 
135842 zł • Osiedle Sadyba - kwotą 
233541 zł • Osiedle Stegny Połu-
dnie - kwotą 226970 zł • Osiedle 
Stegny  Rożek  -  kwotą  1724  zł  • 
Osiedle Bernardyńska - kwotą 61131 

zł • Osiedle Idzikowskiego - kwotą 
41349 zł.

Do projektu uchwały proponowa-
nej przez Zarząd i Radę Nadzorczą, 
trzy duże osiedla, Sielce, Stegny Pół-
noc i Sadyba, złożyły inne projekty 
uchwał dotyczące podziału kwoty 
807,5 tys. zł i zażądały zamieszczenia 
tych uchwał w porządku obrad Wal-
nego Zgromadzenia Członków.

 • Sielce wnioskowały do Walnego 
Zgromadzenia o 180 tys. zł na dokoń-
czenie wyposażenia placu zabaw oraz 
remontu placów sportowych i o taką 
kwotę zmniejszenie wpłaty na CFR.  
• Stegny Północ wnioskowały o 251 
tys. zł na wyposażenie i ochronę pla-
ców zabaw przed dewastacją i o taką 
kwotę zmniejszenie wpłaty na CFR.  
• Sadyba wnioskowała o 360 tys. zł 
na dofinansowanie kosztów działal-
ności Ośrodka Edukacji Kulturalnej 
i o taką kwotę zmniejszenie wpłaty 
na CFR. 

Zaproponowana   w   projektach   
uchwał,   łączna   kwota   791   tys.   zł   

przeznaczona   na dofinansowanie 
działalności społecznej, wychowaw-
czej, kulturalnej i sportowej w trzech 
osiedlach, pomniejszała w sposób 
nieuzasadniony kwotę przeznaczoną 
na zwiększenie Centralnego Fundu-
szu Remontowego dla wszystkich 
osiedli.

Grupa członków z Osiedla Steg-
ny Południe złożyła odpowiednią 
poprawkę do tych uchwał i zapro-
ponowała kwoty wyliczone zgodnie 
z algorytmem uwzględniającym udział 
poszczególnych osiedli w tworzeniu 
CFR. Trzy osiedla występujące o do-
finansowanie kosztów działalności 
społeczno-wychowawczej, kulturalnej 
i sportowej uzyskałyby pomoc do 
wysokości kwot wynikających z tego 
wyliczenia tj. 476,3 tys. zł (a nie 791 
tys. zł), zaś cztery pozostałe osied-
la (Stegny Południe, Stegny Rożek, 
Idzikowskiego, Bernardyńska) w ra-
mach pozostałej kwoty 331,2 tys. zł 
przeznaczonej na zwiększenie CFR 
miałyby odpowiednie udziały w tym 
funduszu.

Niestety. Niska frekwencja spół-
dzielców z największego osiedla Steg-
ny Południe oraz osiedli Stegny Ro-
żek, Idzikowskiego i Bernardyńska 

zdecydowała o niekorzystnym gło-
sowaniu. Osiedle Stegny Południe 
straciło dofinansowanie swojej części 
w CFR w kwocie 226970 zł., a pozo-
stałe osiedla 104204 zł.

W efekcie głosowań, w uchwale 
Walnego Zgromadzenia Członków 
na zwiększenie Centralnego Fundu-
szu Remontowego przeznaczono 16,5 
tys. zł., a na działalność społeczną, 
wychowawczą, kulturalną i sportową 
trzech osiedli przeznaczono kwotę 
791 tys. zł.

Krystyna Reszczyńska

Walne Zgromadzenie Członków, które odbyło się dnia 19 czerwca 
2010 r. podjęło uchwałę w sprawie podziału nadwyżki bilansowej net-
to na pozostałej działalności, wypracowanej w 2009 r. przez osiedla 
i biuro Zarządu.

Mniej aktywni bez kasy
Pokłosie Walnego Zgromadzenia
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Poniżej zamieszczamy list dotyczący wentylacji 
naszych mieszkań. List jest anonimowy, nie odno-
si się do własnych doświadczeń, stanowi raczej 
sumę ogólnych spostrzeżeń. Możliwe, iż poruszo-
ny problem jest też bliski autorowi zawodowo.

Jestem mieszkańcem osiedla Sadyba od 21 lat, 
postanowiłem zabrać głos w sprawie wentylacji na-
szych mieszkań. Powietrze - świeże powie trze jest 
bardzo ważnym czynnikiem do życia każdego z nas. 
Samopoczucie, nasza wydajność pracy oraz sku-
teczność odpoczynku zależą m.in. od stanu i składu 
powietrza, temperatury w pomieszczeniach.

Każdy człowiek większość czasu spędza w po-
mieszczeniach: biuro wych - w pracy oraz domowych 
- po pracy. Należy więc stwarzać warunki sprzyjające 
naszemu dobremu samopoczuciu i zdrowiu. W pra-
cy wystarczy wietrzyć pomieszczenia, w których się 
przebywa. Gorzej przedsta wia się sprawa w naszych 
mieszkaniach. Każda osoba poruszając się wytwa-
rza wilgoć, w ilościach średnio 50 gramów wody na 
godzinę. Nadmiar wilgoci gromadzi się w najzimniej-
szych częściach mieszkania, powodując zawilgoce-
nie ścian, w większości ścian zewnętrznych budynku, 

sufitów, zwłaszcza na ostatnich kondygnacjach do-
mów. Poza tym każdy z nas produkuje podczas oddy-
chania, w ciągu jednej godziny, 19 litrów dwutlenku 
węg la. Pocenie się, oddychanie, czynności związane 
z gotowaniem i myciem bardzo szybko zanieczysz-
czają powietrze i powodują powstawanie nieprzyjem-
nych zapachów.

Spółdzielnia w ostatnich latach dokonała ocieple-
nia większości budynków, wymieniła stolarkę okien-
ną na klatkach schodowych i wykonała remonty, 
naprawy dachów. Mieszkańcy ze swej strony doko-
nali wy miany większości okien na nowe, niestety na 
okna z PCV, bardzo szczelne, tanie, najprostsze, nie 
posiadające systemów mikrowentylacji i specjalnych 
nawietrzników. Do tego dochodzą jeszcze szczelne 
(przeciwpożarowe) drzwi wejściowe do lokali miesz-
kalnych i nieszczęście gotowe.

Ponadto zaklejanie kratek wentylacyjnych, gdyż za 
bardzo wieje, instalowanie okapów nadkuchennych 
z dodatkowy mi wentylatorami - zakłócającymi pracę 
całego pionu wentylacyjnego.

W większości w naszych budynkach wentylacja 
jest grawitacyjna. Jest ona może trochę gorsza od 
wentylacji mechanicz nej, gdyż uzależniona od po-

gody: temperatury czy też wiatrów. Jest jed nak dużo 
tańsza, nastręcza też mniej kłopotów w eksploatacji. 
Reasumu jąc, należy uświadamiać lokatorów, żeby nie 
bali się wpuszczać do swoich mieszkań niewielkich 
ilości świeżego powietrza, poprzez rozszczelnianie, 
przewietrzanie lokali. Zysk jaki przez to osiągniemy 
będzie ogromny. Sami będziemy czuć się zrelakso-
wani, będziemy się wysypiać,  wstawać rano bez 
bólu głowy, będzie nam się chciało  żyć. Również nie 
będziemy mieć zawilgoconych, zapleśniałych ścian 
i sufitów, w pomieszczeniach nie będzie brzydkich 
zapachów, stęchlizny i zaduchu. Myślę, że warto, by-
śmy zwracali na to wszystko uwagę u siebie i u są-
siadów, u których bywamy i zauważamy powyższe 
nieprawidłowości. W tę akcję mogliby włączać się też 
pracownicy firm prowadzących konserwację instala-
cji wentylacyjnych, bywający minimum raz w roku 
w naszych mieszkaniach oraz pracownicy poszcze-
gólnych administracji. Działań na rzecz świeżego po-
wietrza nigdy za wiele.            Sadybianin od 21 lat

Od redakcji: Dziękujemy za list i zawarte w nim 
uwagi. Zostaną one rozwinięte w jednym z najbliźszych 
numerów M-6.

Świeżego powietrza nigdy za wiele                
LISTY

Dyżury  członków  
Rady Nadzorczej

Od lat członkowie Rady Nadzor-
czej pełnią dyżury, w czasie któ-
rych nasi spółdzielcy przedstawia-
ją im swoje sprawy. Tradycyjnie już 
dyżurują w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 16.30-18.00 w 
biurze Zarządu (sala konferencyjna 
na parterze). Tegoroczne dyżury 
przy padają na 2 listopada i 7 grud-
nia, przyszłoroczne na 4 stycznia, 
1 lutego, 1 marca, 5 kwietnia, 10 
maja i 7 czerwca.
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KLUB MALUCHA (dzieci od 2.5  
-do 5 lat) poniedziałek-piątek godz. 
9.00-13.00. Opłata  -  150 zł. Gry i za-
bawy edukacyjne, zajęcia plastyczne, 
zajęcia ruchowe przy muzyce, zaba-
wy w ogródku. 
Bez posiłków i leżakowania.
LOGOPEDIA (indywidualne zaję-

cia dla dzieci), czwartek (ok. 30 min.) 
od godz. 17.00. Opłata -  70 zł. Korek-
ta wymowy (seplenienie, reranie, bez-
dźwięczność).
GITARA (indywidualne zajęcia  

dla  dzieci i młodzieży) poniedziałek, 
wtorek od godz. 16.00. Opłata -  40 zł 
(1 lekcja). Program zajęć opiera się na 
materiale muzyki rozrywkowej, uczeń 
poznaje zagadnienia muzyczne, nuty, 
artykulację, improwizację, kształci 
słuch, doskonali technikę gry.
KURS TAŃCA NOWOCZESNE-

GO (dzieci) wtorek godz. 17.00 -18.00.
Opłata - 50 zł. Program obejmuje: ta-
niec nowoczesny disco-dance, rap, 
hip-hop, funky.
TANIEC  DYSKOTEKOWY 

(dzieci 4-6 lat) piątek godz. 17.45- 

18.30. Opłata -  50 zł.
Nauka  podstawowych  kroków 

tanecznych,  ruchowa  interpreta-
cja utworu muzycznego, ćwiczenia 
kształtujące prawidłową orientację 
w przestrzeni.
TEATR MALUCHA (dzieci 4-6 

lat) piątek godz. 16.30-17.30. Opłata 
- 50 zł. Program obejmuje: poznanie 
literatury, nauka gry na scenie, ćwi-
czenia dykcyjne, przygotowanie spek-
takli, piosenki, występy.
RYTMIKA (dzieci 2,8-3,5 lat) pią-

tek godz. 16.00-16.30. Opłata -  40 zł. 
Program obejmuje: naukę piosenek, 
ćwiczenia ortofoniczne i dykcyjne, 
kształtowanie wrażliwości muzycz-
nej dzieci.
GRY STRATEGICZNE  (mło-

dzież od 12 r. i dorośli) czwartek godz. 
17.30-20.00. Bezpłatnie.
ZAJĘCIA PLASTYCZNE (dzieci 

3-5 lat oraz 6-9 lat) środa godz. 16.00 
-16.45, godz. 17.00-17.45. Opłata - 50 
zł. Nauka kompozycji, rysunku, róż-
ne techniki malarskie i inne działa-
nia plastyczne.

ZAJĘCIA ROZWOJOWE I PSY-
CHOEDUKACYJNE (dzieci) środa 
godz. 16.00.
Dzieci z dwóch grup wiekowych: 

8-12 lat oraz 13-16 lat. Opłata - 50zł. 
Ćwiczenia, gry i zabawy które pomo-
gą poznać samego siebie i innych lu-
dzi, wydobyć swoje mocne strony, ta-
lenty i wartości,  rozwinąć swoją in-
teligencję emocjonalną.
STUDIO  PIOSENKI  (WAR-

SZTATY WOKALNE - młodzież 
i dorośli) środa od godz. 15.00 .
Opłata - 40 zł (1 lekcja). Indywi-

dualne zajęcia dla młodzieży i doro-
słych. Ćwiczenia w zakresie głosu, 
dykcji, aranżacji.
NAUKA GRY NA KEYBOAR-

DZIE  (dzieci, młodzież, dorośli) 
czwartek od godz. 16.00. Opłata - 60 
zł . Nauka gry na instrumentach kla-
wiszowych. Lekcje 60 min. w 3- oso-
bowych grupach.
TANIEC TOWARZYSKI (mło-

dzież i dorośli) poniedziałek gr. po-
czątkująca godz. 18.30-19.30. Gr. za-
awansowana godz. 19.30-20.45. Opła-
ta - 70 zł. Program obejmuje: tańce 
standardowe, latyno-amerykańskie, 
dyskotekowe, rock’a’roll.
FITNESS (dorośli) środa, piątek 

od godz. 19.00. Opłata - 80 zł. Za-
jęcia choreograficzne przy muzyce, 
poprawiające kondycję i koordyna-

cję ruchową, a jednocześnie kształ-
tujące sylwetkę.
W choreografiach pojawiają się ele-

menty tańca.
GIMNASTYKA DLA PAŃ (doro-

śli) wtorek, czwartek od godz. 18.00.  
Opłata - 240 zł (kwartał)
Ćwiczenia ogólno usprawniają-

ce i odchudzające, stepper, ciężar-
ki, gumy.
TANIEC ORIENTALNY (TA-

NIEC BRZUCHA - młodzież i do-
rośli) środa godz. 18.30-19.30. Opła-
ta - 60zł. Zajęcia przy muzyce. Ta-
niec opiera się na ruchach bioder, 
biustu i rąk.
GIMNASTYKA DLA SENIO-

RÓW poniedziałek od  godz. 10.00.  
Opłata - 20 zł. Ćwiczenia ogólno 
usprawniające.
WARSZTATY PLASTYCZNE 

DLA SENIORÓW środa  godz. 12.00. 
Opłata - 30 zł. Nauka kompozycji, 
rysunku, różne techniki malarskie 
i inne działania plastyczne.

Szczegółowe informacje 
oraz zapisy w godz. 8.00-16.00. 
Ośrodek Edukacji Kulturalnej 
„Sadyba” ul. Korczyńska 6, 
tel. 642-59-08 
kom. 608 554 398.
www.aosadyba.msmenergetyka.pl
oek.sadyba@msmenergetyka.pl

Poniżej zamieszczamy program zajęć, prowadzonych od 
września br., przez Ośrodek Edukacji Kulturalnej „Sadyba”. 
Robimy to na prośbę kierownictwa Ośrodka, w formie i tre-
ści przekazanej nam do wykorzy stania. Pełniejsze informacje 
- Korczyńska 6.

POSTULAT  POD ADRESEM M-6

Ośrodek Edukacji Kulturalnej „Sadyba”
zaprasza na zajęcia

O lepsze funkcjonowanie parkingów społecznych
Mamy październik, zbliża się zima. Dla mnie, 

użytkownika parkingu społecznego, to okres 
dodatkowych kłopotów. Dojeżdżam samochodem 
do pracy w okolice Mińska Maz. Pojazd już trochę 
wysłużony - przy mrozie niełatwo go uruchomić,  
przy większym śniegu trudno z parkingu wyje-
chać. Spraw do załatwienia jest zresztą wiecej. 
Zwracam się do M-6 z prośbą: zdopingujcie kogo 
trzeba, by na tych parkingach - szczególnie zimą 
- panował większy porządek.

Autorem listu, którego fragment zamieszczamy, 
jest mieszkaniec Sadyby. Występuje anonimowo, 
nie chce krytykować społeczników zajmują cych 
się jego parkingiem. Dodaje przy tym, że podobnie 
jest gdzie indziej, na samej Sadybie i poza nią, np. 
na Stegnach, gdzie parkuje jego znajomy.

Parkingi społeczne funkcjonują we wszyst-

kich osiedlach Energetyki, z wyjątkiem 
os.Idzikowskiego. Najwięcej jest ich na Sadybie 
(858 miejsc postojowych), Stegnach Południe 
(469 miejsc) i Sielcach (438 miejsc). Dalej idą 
Stegny Północ (233 mięjsca), Stegny Rożek (l32 
miejsca) i Bernardyńska (94 miejsca). Razem 
mamy 2224 miejsca postojowe. Co najbardziej 
parkującym dokucza? Nieodgarniany i nieusu-
wany zimą śnieg, psujące się bramy wjazdowe 
(elektronika) i furtki wejściowe (zamki). Różnych 
mankamentów jest zresztą więcej.

Parkingiem zarządza komitet parkingowy wy-
bierany przez użytkowników. Jego obowiązkiem 
jest czuwanie, by wszystko było w porządku. 
Bywa, że komitet taki liczy nawet 15 osób, cóż 
jednak z tego skoro nie ma w nim podziału zadań. 
W komitetach parkingowych przeważają ponadto 

osoby starsze, nie zawsze dysponowane do co-
dziennego działania. Ich wysiłki powinny mocniej 
wspierać Administracje Osiedli.

Czy Administracja Osiedla nie mogłaby zajmo-
wać się utrzymywaniem porządku na parkingach 
społecznych, pomagając tym samym komitetom 
parkingowym? Swego czasu zapytaliśmy o to p. 
Janusza Kordela, kierownika Sielc. Odpowiedział 
twierdząco.

Sprawa wymaga ustaleń, a może nawet za-
warcia odpowiednich umów. Do komitetów 
parkingowych apelujemy o podjęcie rozmów 
z Administra cjami Osiedli, do nich zaś o wyka-
zanie zrozumienia i przyjście komi tetom par-
kingowym z pomocą. To po części dobra wola, 
po części zaś obowiązek.                                                 

(mar)



Uchwała nr 21 z dnia 29.09.2009 r. 
w sprawie: podstawowych założeń 
i wskaźników do planu gospodarczo-
finansowego spółdzielni na 2010 r.
Uchwała nr 22 z dnia 29.09.2009 r. 
w sprawie: zasad podziału środków 
z nadwyżki bilansowej przeznaczonej 
na dofinansowanie remontów i wypo-
sażenia placów zabaw i sportu.
Uchwała nr 23 z dnia 29.09.2009 r. 
w sprawie: regulaminu rozliczania 
kosztów dostawy ciepła do lokali oraz 
pobierania opłat za centralne ogrze-
wanie i podgrzanie wody w Między-
zakładowej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Energetyka w Osiedlach Sadyba 
i Stegny Południe.
Uchwała nr 25 z dnia 13.10.2009 r. 
w sprawie: zmiany uchwały nr 12 Rady 
Nadzorczej z dnia 30.05.2006 r. (z późn. 
zm.) w sprawie Regulaminu wyłaniania 
kandydatów i obsady stanowisk człon-
ków Zarządu, kierowników osiedli oraz 
ich zastępców.
Uchwała nr 26 z dnia 27.10.2009 r. 
w sprawie: zatwierdzenia zasad finan-
sowania i rozliczania kosztów budowy 
przedsięwzięcia Centrum mieszkaniowo
-usługowego ul. J. Sobieskiego /ul. św. 
Bonifacego w Osiedlu Stegny Południe 
zadanie 2.
Uchwała nr 32 z dnia 24.11.2009 r. 
w sprawie: wprowadzenia zmian w Re-
gulaminie rozliczania kosztów eksplo-
atacji i utrzymania nieruchomości, 
dostawy mediów i usług komunalnych, 
na rzecz gospodarki zasobami mieszka-
niowymi i pozostałej działalności oraz 
zasadach ustalania opłat za używanie 
lokali w MSM Energetyka.
Uchwała nr 33 z dnia 24.11.2009 r. 
w sprawie: zmiany regulaminu Udzie-
lania zamówień na roboty budowlane, 

dostawy i usługi  w MSM Energetyka.
Uchwała nr 1 z dnia 26.01.2010 r. 
w sprawie: planu gospodarczo-finan-
sowego spółdzielni na 2010 r.
Uchwała nr 2 z dnia 26.01.2010 r. 
w sprawie: wprowadzenia zmian do 
regulaminu tworzenia i gospodarowania 
centralnym funduszem remontowym 
w MSM Energetyka.
Uchwała nr 3 z dnia 26.01.2010 r. 
w sprawie: wprowadzenia zmian w Re-
gulaminie rozliczania kosztów eksplo-
atacji i utrzymania nieruchomości, 
dostawy mediów i usług komunalnych, 
na rzecz gospodarki zasobami mieszka-
niowymi i pozostałej działalności oraz 
zasadach ustalania opłat za używanie 
lokali w MSM Energetyka.
Uchwała nr 17 z dnia 23.02.2010 r. 
w sprawie: podziału 24 miejsc manda-
towych w Radzie Nadzorczej.
Uchwała nr 35 z dnia 30.03.2010 r. 
w sprawie: zmiany Regulaminu Ze-
brań Osiedlowych MSM Energetyka, 
stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały 
nr 3 z dnia 27.01.2009 r. RN z później-
szą zmianą (uchwała nr 15 RN z dnia 
28.04.2009 r.)
Uchwała nr 36 z dnia 30.03.2010 r. 
w sprawie: zatwierdzenia struktury 
organizacyjnej spółdzielni.
Uchwała nr 37 z dnia 30.03.2010 r. 
w sprawie: zmiany Regulaminu Za-
rządu MSM Energetyka. 
Uchwała nr 57 z dnia 18.05.2010 r. 
w sprawie: zatwierdzenia udziałów 
procentowych kosztów budowy po-
szczególnych funkcji: mieszkalnej, 
usługowej i garażowej w koszcie budowy 
budynku A przedsięwzięcia Centrum 
mieszkaniowo-usługowego ul. J. So-
bieskiego/ul. św. Bonifacego w Osiedlu 
Stegny Południe zadanie 2.

Prezentowany tu dokument był jednym z dwóch załączników do 
sprawo zdania Rady Nadzorczej na Walne Zgromadzenie Członków 
MSM Energetyka 2010.W M-6 się jednak nie znalazł - zabrakło 
miejsca. Powstałą lukę wypełniamy teraz. Pomijamy przy tym te 
uchwały, które dotyczą spraw jednostkowych, np. wykluczenia ze 
spółdzielni lub wykreślenia z rejestru jej członków.

Wykaz uchwał 
Rady Nadzorczej 

podjętych 
w okresie od czerwca 

2009 r. do marca 2010 r.
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W kwietniowym numerze M-6, 
w  rubryce  Listy  zamieściliśmy 
dwie kores pondencje naszych 
czytelników.  Pierwsza  (z  Sa-
dyby)  dotyczyła  zaniedbanego 
wieżowca, w drugiej  (ze Stegien 
Południe) chodziło o zanieczysz
czanie  balkonów  i  loggii  przez 
gołębie.  Do  obydwu  kwestii  nie-
zwykle szybko ustosunkowały się 
zainteresowane  administracje. 
Dziękujemy!

Administracja Osiedla 
Sadyba

W odpowiedzi na list dotyczący 
budynku przy ul.Sobieskiego 72A 
(„Zaniedbany wieżowiec”) wyjaś-
niamy:

 • Ze względu na konieczność 
wcześniejszego zgromadzenia na 
koncie budynkowego funduszu 
remontowego dostatecznej ilości 
środków, isto tne dla budynku prace 
remontowe zaplanowane zostały na 
rok 2010 (plan rzeczowo-finansowy 
remontów został przedstawiony 
i zaakcep towany przez Radę Domu 
- Nieruchomości, do której należy 
autorka listu).

 • Priorytetem w zaplanowa-
nych na 2010 rok remontach są 
prace związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa mieszkańcom - 
remont balkonów oraz wymiana 
instalacji odgromowej. W planie 
remontów uwzględniono również 
wymianę okien w piwnicach, wy-
mianę odpowietrzników na pionach 
c.o.(istotnych dla prawidłowej pracy 
instalacji c.o.) oraz remont bieżący 
zasilającej budynek hydroforni.

 • W celu poprawy tak istotnej 
dla mieszkańców estetyki budynku 
uwzględniono ponadto roboty ma-
larskie wewnątrz budynku (malowa-
nie klatki i korytarzy bocznych).

• Zagospodarowanie terenów zie-
lonych wokół budynku,dla uniknięcia 
dewastacji, prowadzone będzie po 
modernizacji oświetlenia oraz po 
przeprowadzeniu przez MPWiK za-
powiedzianych na ten rok prac.

O czystość wewnątrz budynku 
dba z powodzeniem - co potwierdza-
ją wyniki kontroli przeprowadzonej 
przez Państwowego Powiatowego 
Ins pektora Sanitarnego - wieloletni 
pracownik chwalony przez miesz-
kańców za wykonywaną pracę.

Administracja Osiedla 
Stegny Południe

Poruszona w liście sprawa jest od 
dawna przedmiotem zainteresowa-
nia Pana Zbigniewa Z. Już wcześniej, 
zanim zdecydował się napisać o tym 
do M-6, otrzymał odpowiedź, iż zabez-
pieczenie balkonów i loggii przed gołę-
biami należy do właściciela lokalu, do 
którego balkon/loggia przynależy. Nie 
widzimy podstaw, aby wszyscy miesz-
kańcy budynku(w tym nieposiadający 
balkonów) pokrywali koszty z tym 
związane. Koszty realizacji wszelkich 
prac prowadzonych przez Administra-
cję obciążają dany budynek, a więc 
wszystkich jego mieszkańców.

Panu Zbigniewowi Z. przedstawio-
ne zostały ponadto różne możliwości 
zabezpieczeń balkonów, w tym siat-
ką ochronną, która jest naj droższym, 
ale również najskuteczniejszym roz-
wiązaniem

*
Mieszkańców  budynku  Sobie-

skiego  72A    choć  to  jeszcze  nie 
koniec  roku    prosimy  o  sygnał, 
czy  już  się  coś  działo  lub  dzieje. 
W  drugiej  sprawie,  sprawie  go-
łębi  i  zabezpieczeń  przed  nimi, 
stanowisko  Administracji  Osiedla 
Stegny  Południe  trafia  nam  do 
przekonania.

ŚLADEM NASZYCH ARTYKUŁÓW

Administracje Osiedli 
wyjaśniają

W 2011 r. co czwarty lokal 
o wyodrębnionej własności

Według stanu na 30.06.2010 r. lokale o wyodrębnionej własności 
(3719) stanowiły ponad 20 proc. eksploatowanych zasobów. Przewiduje 
się, że z końcem 2011 r. wskaźnik ten przekroczy 25 proc., a liczba takich 
lokali zacznie się zbliżać do 5000.
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u OGŁOSZENIA DROBNE u

MIESZKANIOWE
q Zamienię spółdzielcze własnościowe 31 mkw.  Sa-

dyba na większe za dopłatą. Dwa pokoje 11 i 7,40 mkw., 
kuchnia, przedpokój, łazienka, duża loggia. Dwie windy, 
200 m od autobusu. Tel. 796-339-296.

 q Kupię mieszkanie ok.  40 mkw. na Sadybie, niska 
zabudowa, parter z ogródkiem. Tel. 600-632-171

q Zamienię mieszkanie: jednopokojowe 28 mkw. Sa-
dyba, po remoncie, parter/ 10, kraty, ogródek, ciche - na 
2-3 pokojowe z dopłatą. Tel. 515-200-389.

q Zamienię własnościowe 3-pokojowe 58 mkw. Siel-
ce na dwie kawalerki 30 i 20 mkw. Tel. 692-426-073..

q Zamienię 2 pokoje własnościowe 58 mkw. Sielce na 
większe (3-4 pokoje), najlepiej Sielce. Tel. 600-219-594.

q Kupię mieszkanie ok. 40 mkw. na Sadybie (niska 
zabudowa, parter z ogródkiem). Tel. 600-632-171.

USŁU GI RE MON TO WE
q Remonty: ścianki K.G., malowanie, nietypowe za-

budowy K.G., glazura, terakota, gładzie gipsowe, panele. 
Dużo ciekawych pomysłów. Ceny do uzgodnienia. Tel. 
798-929-095. 

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres usług. 
Tel. 22-841-90-81 lub 600-880-199.

q Usługi remontowe -  wykończeniowe, glazurnicze, 
malarskie, hydraulika, elektryka, cyklina. Solidnie, oso-
biście. Tel. 793-974-481, 503-974-481.

q Naprawa, maszyn do szycia – solidnie (40 lat do-
świadczenia) – ul. Belwederska 10 (róg Tureckiej). Tel. 
851-36-26 w godz. 10-16.

q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 22-423-94-76 lub 
508-782-253.

q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 22-840-25-37 
i 691-718-300.

q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ (Upraw nie-
nia). Tel. 22-840-26-54 lub 502-977-324.

q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty ła zie-
nek. Tel. 22-642-87-19.

q  Zło ta    Rącz ka.   Tel.   22-840-26-54   lub                  
502-977-324.

q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  22-678-99-94 
i 606-112-426.

q Remonty: glazura, hydraulika, panele, montaż 
biały. Tel. 602-891-633.

ZDROWIE
q Dyplomowana masażystka oferuje: masaż kla-

syczny, relaksacyjny, sportowy, odchudzający, dyna-
miczny masaż antycellulit. Tanio. Tel. 510-316-679.

q EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, te-
raz Ur sy nów, ul. Pa saż Stokło sy 11. Tel. 22-643-40-42 
i 602-21-33-18.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, gabinet  i 
wizyty   domowe.   Bóle  kręgosłupa,  stawów,  udary.  
Tel.  508-338-446.

q Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz nych – IN-
TE GRUM, ul. Ber nar dyń ska 5. Tel. 22-885-57-59. www.
pa ra med.waw.pl

q Dr n. med. specjalista cho rób we wnętrz nych – wi-
zy ty do mo we. Tel. 604-985-261.

NA UKA
q Konwersacje z Brytyjczykiem, doświadczonym 

lektorem języka angielskiego. Sadyba. Tel. 22-842-80-
63 (rano i wieczorem) oraz 517-457-625.

q Chemia - uczniom gimnazjum, bezstresowo, so-
lidnie, tanio. Studentka Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Tel. 506-531-521 po godz. 18.

q Matematyka, fizyka-nauczyciel. Osiedle Idzikow-
skiego. Tel. 724-097-177,

q Francuski - korepetycje, odrabianie lekcji, nauka, 
także od podstaw. Osiedle Sadyba - Bonifacego, blisko 
szkoły. Tel. 609-092-342. 

q Niemiecki w domu nauczyciela (Stegny Południe) 
lub ucznia - szkoła podstawowa i gimnazjum - regularnie 
i doraźnie - bardzo solidnie, u nauczyciela z wieloletnim 
doświadczeniem. Tel. 608-190-248, mail: korepetycje-
niemiecki@onet.eu

q Fran cu ski: tłu ma cze nia przysięgłe. Tel. 22-651-
95-36, 691-743-127.

q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie do ma tu-
ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie ko re pe ty cje. Tel. 
22-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim na zjum. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 500-785-723.

q An giel ski  –  uczniom  gim na zjów  i  li ce ów.   Do-
świad czo na  na uczy ciel ka. Tel. 22-842-64-67.  Sa dy ba.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa cje, tłu-
ma cze nia. Tel. 22-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe sjo-
nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. Tel. 503-
379-336 i 22-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod sta wo-
wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do ma tu ry, za-
li cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. Tel. 504-567-304 
i 22-642-17-11.

RÓŻ NE
q Odstąpię działkę pracowniczą 300 mkw. przy ul. 

Bananowej. Domek 16 mkw. (prawie nowy), iglaki, drze-
wa owocowe i ozdobne. Tel. 505-157-991. 

q PRAWNIK - prawo cywilne, rodzinne, gospo-
darcze. W soboty - od 15 zł. Tel. 516-896-111. e-mail: 
pomoc prawna@luctor.com.pl

q Galeria MIŚ Tanie Ubranka Dziecięce. Markowy 
second hand (ubranka od 0-10 lat). Spalska l. www.
galeriamis.blogspot.com

q Dorobisz do pensji, kieszonkowego, stypendium 
lub emerytury zostając konsultantką - konsultantem 
szwedzkiej firmy kosmetycznej ORIFLAME. Zadzwoń: 
509-475-830.

q Pasmanteria AKSAMITKA-Sadyba, ul. Konstan-
cińska 2 (budynek Mokpolu pasaż I piętro). Poniedziałek 
- piątek godz. 10-18, sobota godz. 10-13.

q Wynajmuję lokal na imprezy zamknięte, przyjęcia 
na terenie Sadyby. Szczegółowe informacje www.Pub-
kreska.pl. Tel. 519-771-835.

q Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje ewidencji 
oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: akermanska3@wp.pl, 
tel. kom. 505-475-544.

q Ob ra zy olej ne opra wio ne, bez po śred nio z pra-
cow ni przy ul. Bo ni fa ce go, ar ty sta pla styk, du ży wy-
bór, atrak cyj ne ce ny. Moż li wość pre zen ta cji i wy bo ru 
u klien ta. Tel. 602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon to we. 
Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. Tel. 22-642-
50-81 i 880-528-951.

q Usługi księgowe (Mokotów): księgi handlowe, 
KPiR, kadry. Tel. 22-423-87-82 i 604-486-650.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, so lid-
nie. Tel. 504-376-845.

q Sklep TA NIA ODZIEŻ Ste gny ul. Por to fi no 8 (na ty-
łach Mok po lu) za pra sza. Tyl ko wy so ka ja kość.

q Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ży wy bór mo de li 
i roz mia rów. So bie skie go 60 róg Bo ni fa ce go. Za pra-
sza my! 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  kom-
pu te ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re pe ty cje z in-
for ma ty ki i in ne. Tel. 506-077-327. www.wi de com.
boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, 
me ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel. 22-651-86-15 lub  
501-551-941.

q Agen cja ubez pie cze nio wa ER GO-HE STIA, ul. 
Po wsiń ska róg Gołkow skiej za pra sza w godz. 10-18. 
Ela stycz na ofer ta, sze ro ki za kres, po ra dy gra tis. Tel. 
651-96-80 i 501-867-100, ma il 009815 @ag.he stia.pl

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy nów, 
od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 436, 504, 505. 
Tel. 602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 22-863-73-47.
q Architekt wnętrz - aranżacje wnętrz, projekty 

mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne malarstwo 
ścienne. Tel. 501-388-993.

q Usługi księgowe - pełny zakres oraz kadry, pła-
ce, ZUS. e-mail: rawal@rawal.pl Tel. 602-777-425.

Redakcja M-6 poszukuje
akwizytorów ogłoszeń
Redakcja M-6 poszukuje 

akwizytorów ogłoszęń skłon-
nych do ich pozyskiwania dro-
gą bezpośrednich kontaktów 
z zainteresowanymi fir mami, 
bankami, urzędami itp. Chęt-
nych prosimy o kontakt w cza-
sie dyżu rów redakcyjnych: 
bezpośrednio lub telefonicznie 
(22-840-46-71), ponie działki 
w godz. 16-18.

W OGŁOSZENIACH DROBNE ZMIANY
Począwszy od pierwszego w 2011 r. lutowego numeru M-6 wprowadza my zmiany w Ogłoszeniach Drobnych. Od 

tego czasu przestają się w tym dziale ukazywać bezpłatne ogłoszenia reklamujące wszelką działalność gospodarczą 
firm. Dotyczy to głównie rubryki ZDROWIE, częściowo zaś pozostałych rubryk.

Ogłoszenia takie staję się teraz płatne: druk jednorazowy - (25,00 zł + VAT), druk całoroczny (5 numerów) - 
(100,00 zł + VAT). Będą wyodrębnione z Ogłoszeń Drobnych, drukowane większą wytłuszczoną czcionką. Warun kiem 
zamieszczenia jest uprzednie uiszczenie należności i dołą czenie do zamówienia kopii dowodu wpłaty. Terminy jak dla 
Ogło szeń Drobnych. Szczegóły w rubryce: Przyjmujemy ogłoszenia.

Przyjmujemy ogłoszenia

Cennik:
●  1 strona – 1600 zł +VAT = 1952 zł
● 1/2 strony – 800 zł +VAT = 976 zł
● 1/4 strony – 400 zł +VAT = 488 zł
● 1/8 strony – 200 zł +VAT = 244 zł

Najmniejsze ogłoszenie wymiarowe to ogłoszenie na 1/8 strony (244 
zł). Ogłoszenia drobne (dla członków spółdzielni) są bezpłatne. 

Zamówienia na ogłoszenia przyjmuje redakcja M-6 listownie (adres: 
patrz stopka) lub bezpośrednio w czasie dyżurów redakcyjnych. Zamó-
wienie powinno zawierać: nazwę i adres zamawiającego wraz z NIP-em 
oraz upoważnienie do wystawienia faktury VAT bez potwierdzenia. Do 
zamówienia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty dokonanej na konto 
MSM Energetyka (ul. Zwierzyniecka 8a, 00-719 Warszawa) w PKO 
BP S.A. XV O/Warszawa nr 31 1020 1156 0000 7102 0006 3529 lub 
bezpośrednio w kasie spółdzielni.

28 września 2010 r. obradowała Rada 
Nadzorcza. W porządku obrad był punkt 9., 
który brzmiał: „Podjęcie uchwały w spra-
wie odwołania członka Zarządu ds. gzm 
w związku z nieudzieleniem absolutorium 
przez Walne Zgromadzenie Członków 
w dniu 19.06.2010 r.”

Uchwałę podjęto w głosowaniu tajnym, 
w którym uczestniczyło 20 członków Rady 
Nadzorczej. Za odwołaniem Grzegorza 
Engelbrechta głosowało dwóch członków, 
przeciw odwołaniu głosowało 18 czlonków.

Grzegorz Engelbrecht 
pozostaje Członkiem Zarządu

2lipca2010r.zmarłnaglenaszsąsiad,AndrzejCiepliński,przewodniczący
RadyNieruchomościUrle1,3,5,7,9,członekRadyOsiedlaSadyba.
ZnaliśmyGojakopasjonatazieleni,twórcępięknego,wielokrotnienagradza-

negoogródkaprzydomowego,społecznika,którybezwzględunapogodępraco-
wałwokolicynaszegobudynku,poświęcającswójczasipieniądze,upiększając
jegootoczenie.ToOnzaraziłnaspasjądopracogrodniczych.Dzisiajczęstoob-
serwujemyjakinnimieszkańcyosiedlawybierajądrogękołonaszegobudynku,
abypodziwiaćcozdziałaliśmy.
Andrzejbyłczłowiekiemoniewyczerpanejenergii,zapalonymtenisistąiwspa-

niałymtancerzemwielokrotnieoklaskiwanymnaparkietachWarszawy,Krynicy,
SopotuczyPoznania.BędzieGonambrakowało.

AnnaMarcinkiewicz 

Zmarł nasz sąsiad Andrzej Ciepliński


